
ROZVAHA

27072509

ve zkráceném rozsahu - mikro ú.j.
Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

GreenSun Partners s.r.o.

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky a místo
podnikání liší-li se od bydliště
Hlučkova 812/6
Praha
19900

za období   01.01.2021 - 31.12.2021

Rok Měsíc IČ

2021 12

(v celých tisících Kč)

Netto
3

Brutto
1

Číslo
řádku

c

Označ

a

 Minulé účetní
období - Netto

4

TEXT

b
Korekce

2

Běžné účetní období

AKTIVA CELKEM 001    4 329 -    613    3 716    7 743
B. Stálá aktiva 003    2 650 -    613    2 037    2 357
C. Oběžná aktiva 004    1 622     0    1 622    5 317
D. Časové rozlišení aktiv 005     57     0     57     69



Označ.

a

TEXT

b

Číslo
řádku

c

Běžné účetní období

5

Minulé účetní období

6
PASIVA CELKEM 006    3 716    7 743

A. Vlastní kapitál 007    1 181    1 106
B. + C. Cizí zdroje 008    2 503    6 623

C. Závazky 010    2 503    6 623
D. Časové rozlišení 011     32     14

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

06.04.2022

Společnost s ručením omezeným poskytování služeb

Sestaveno dne Schváleno valnou hromadou dne

7.4.2022



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Obchodní firma nebo jiný název účetní
jednotky

27072509

v plném rozsahu GreenSun Partners s.r.o.

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky a místo
podnikání liší-li se od bydliště

Hlučkova 812/6
Praha
19900

za období   01.01.2021 - 31.12.2021

Rok Měsíc IČ

2021 12

(v celých tisících Kč)

Označ.

a

TEXT

b

Číslo
řádku

c

Skutečnost v účetním období

běžném minulém

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 001    2 592    1 361
II. Tržby za prodej zboží 002     13     0
A. Výkonová spotřeba 003    1 150    1 055

A. 2. Spotřeba materiálu a energie 005     590     760
A. 3. Služby 006     560     295

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 007     541     0
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 014     546     294

E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 015     546     294
E. 1. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 016     546     294

III. Ostatní provozní výnosy 020     474     0
III. 1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 021     446     0
III. 3. Jiné provozní výnosy 023     28     0

F. Ostatní provozní náklady 024     469     103
F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 025     170     0
F. 3. Daně a poplatky 027     7     5
F. 5. Jiné provozní náklady 029     292     98

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 030     373 - 91
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 039     0     100

VI. 2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 041     0     100
J. Nákladové úroky a podobné náklady 043     278     505

J. 1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 044     244     499
J. 2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 045     34     6
VII. Ostatní finanční výnosy 046     3     12

K. Ostatní finanční náklady 047     22     64
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 048 - 297 - 457

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 049     76 - 548
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 053     76 - 548

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 055     76 - 548
* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 056    3 082    1 473

Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

06.04.2022

poskytování služeb
Právní forma účetní jednotky Poznámka

Sestaveno dne Schváleno valnou hromadou dne

7.4.2022



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GreenSun Partners s.r.o. 
 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
 
31. PROSINEC 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GreenSun Partners s.r.o. 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

OBDOBÍ KONČÍCÍ 31. PROSINCEM 2021 
 

     

   2

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE 
 

a) Základní informace 
 

GreenSun Partners s.r.o. byla zapsána do obchodního rejstříku dne 2.července 2003, její 
sídlo je: Praha 9 - Letňany, Hlučkova 812/6, PSČ 199 00. 
 
IČ: 270 72 509 
 
 
Právní forma společnosti: společnost s ručením omezeným 
 
 
Předmětem podnikání obchodní korporace (dále jen „společnosti“): 
 
- Ostatní poradenství v oblasti podnikaní a řízení 
 
 
Statutární orgán:  
 
Jednatelem společnosti byl k 31. prosinci 2021 pan Jiří Žemlička. 
 
Způsob jednání za společnost: Jednatel zastupuje společnost samostatně. 
 
 
 
Společníci obchodní korporace: 
 
Jiří Žemlička, nar. 16. června 1974 

Vklad: 300tis. Kč 
 Splaceno: 100 % 
 Obchodní podíl: 100 % 
 
 
 
 

b) Informace o jednotkách, v nichž má účetní jednotka podstatný či rozhodující vliv a 
v nichž je společníkem s ručením omezeným 

 
Společnost nemá podíl v jiné společnosti. 



GreenSun Partners s.r.o. 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

OBDOBÍ KONČÍCÍ 31. PROSINCEM 2021 
 

     

   3

 
2. ÚČETNÍ POSTUPY 
 
a) Ocenění  
 
Přiložená účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 
účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve 
znění platném pro rok 2021. 
Účetní jednotka plně respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování 
majetku, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad 
účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 
 
Údaje v této účetní závěrce jsou sestaveny v peněžních jednotkách české měny (Kč) a 
jednotlivé položky se vykazují v celých tisících Kč. 
 
 
b) Nehmotný dlouhodobý majetek 
 
Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je vykázán v pořizovacích cenách.  
 
Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož cena je vyšší, než 60 tis. Kč je odepisován metodou 
rovnoměrných odpisů po dobu stanovenou interním předpisem. 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací 
cena nepřevyšuje 60 tis. Kč za položku, je plně odepsán při pořízení a je sledován 
podrozvahově. 
 
 
c) Dlouhodobý hmotný majetek 
 
Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je vykázán v pořizovacích cenách, zahrnujících 
cenu, za kterou byl tento majetek pořízen, a náklady s jeho pořízením související jako je 
doprava, instalace apod. V případě, že zůstatková hodnota dlouhodobého hmotného 
majetku přesahuje jeho odhadovanou užitnou hodnotu, je k takovému majetku vytvořena 
opravná položka. 
 
Dlouhodobý hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena 
nepřesáhne 30 tis. Kč za položku, je plně odepsán při pořízení a je sledován podrozvahově. 
 
Dlouhodobý hmotný majetek, jehož vstupní cena je vyšší než 30 tis. Kč a nepřevyšuje 
80 tis. Kč, je odepisován metodou rovnoměrných odpisů, a to 24 měsíců, příp. 36 měsíců 
dle individuálního posouzení doby použití konkrétního majetku. 
 
Dlouhodobý hmotný majetek, jehož vstupní cena převyšuje 80 tis. Kč je odepisován 
metodou rovnoměrných odpisů a doba odepisování je rovna době stanovené zákonem 
o dani z příjmů pro dlouhodobý hmotný majetek. 
 
 
d) Zásoby 
 
Společnost k 31.12.2021 vykazuje k 31.12.21 vlastní výrobky ve výši 778 tis. Kč. 



GreenSun Partners s.r.o. 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

OBDOBÍ KONČÍCÍ 31. PROSINCEM 2021 
 

     

   4

 
e) Pohledávky 
  
Pohledávky se oceňují jejich jmenovitou hodnotou. Společnost eviduje k 31. prosinci 2021 
pohledávky z obchodních vztahů ve výši 689 tis. Kč. 
 
 
f) Přepočet cizích měn 
 

K datu účetní závěrky jsou aktiva a závazky vyjádřené v cizí měně přepočteny kurzem ČNB 
k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena.  
 
Účetní operace vyjádřené v cizích měnách jsou v průběhu roku zachyceny pevným 
měsíčním kurzem, který odpovídá kurzu vyhlášenému ČNB k prvnímu pracovními dni 
kalendářního měsíce. 
 
 
ch) Odložená daň  
 
Společnost neúčtuje o odložené dani k 31. prosinci 2021. 
 
 
i) Změny účetních postupů 
 
Během období 2021 nedošlo k žádným změnám účetních postupů. 
 
 

j) Odchylky od účetních metod dle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví 
 
Nejsou. 
 
 

k) Princip stanovení opravných položek a rezerv 
 
Účetní jednotka netvořila k 31. 12. 2021 žádné opravné položky k pohledávkám ani rezervy. 
 
 
 

l) Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát  
 

- rozpis odložené daně: neúčtuje se 
- dlouhodobé úvěry (na osobní automobily): 566 tis. Kč  
- závazek z titulu dluhopisů: 1 001 tis. Kč. 
- splatné dluhy ze sociálního zabezpečení: 0 tis. Kč 
- splatné dluhy ze zdravotního pojištění: 0 tis. Kč 
- výše evidovaných splatných dluhů u finančních orgánů: 51 tis. Kč (z titulu daně 

z přidané hodnoty) 
- výše evidovaných pohledávek vůči finančním orgánům: 48 tis. Kč (z titulu daně 

z příjmů právnických osob) 
- pohledávky určené k obchodování oceněné reálnou hodnotou: nejsou 
 
 
 



GreenSun Partners s.r.o. 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

OBDOBÍ KONČÍCÍ 31. PROSINCEM 2021 
 

     

   5

 
3. DŮLEŽITÉ INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE MAJETKU ZÁVAZKŮ 
 
 
Závazky po lhůtě splatnosti  
 
Společnost neeviduje k 31. 12. 2021 závazky po splatnosti nad 180 dní. 
 
Pohledávky po lhůtě splatnosti  
 
Společnost neeviduje k 31. 12. 2021 pohledávky po splatnosti nad 180 dní. 
 
 
 
Pohledávky a závazky s dobou splatnosti delší než 5 let 
 
Společnost neeviduje pohledávky se splatností delší než 5 let. 
 
 
Zástavní práva a břemena, zajištění 
 
Nejsou. 
 
 
Drobný hmotný a nehmotný majetek neuvedený v rozvaze 
 
Společnost v roce 2021 nakoupila drobný majetek ve výši 41 tis. Kč, který byl zaúčtován 
přímo do nákladů.  
 
 
Cizí majetek uvedený v rozvaze 
 
Není. 
 
 
Jiné položky vedené v podrozvahové evidenci a neuvedené v rozvaze 
 
Nejsou. 
 
 
 
4. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK 
 
S přihlédnutím k významnosti dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku uvádíme 
jeho následující přírůstky a úbytky: 
 
Ostatní samostatné movité a nemovité věci: 
 
 přírůstek: osobní automobil…………………………………………………………………743 tis. Kč 
 úbytek: osobní automobil………………………………………………………………….  784 tis. Kč 
 přírůstek: osobní počítač……..……………………………………………………………….41 tis. Kč 
 
 



GreenSun Partners s.r.o. 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

OBDOBÍ KONČÍCÍ 31. PROSINCEM 2021 
 

     

   6

 
5. ZÁPŮJČKY, ÚVĚRY, ZAJIŠTĚNÍ 
 
 
Společnost eviduje dva úvěry poskytnuté na osobní automobily, a to ve výši 334 tis. Kč 
(splatnost v listopadu 2023) a ve výši 232 tis. Kč (splatnost dubnu 2024). 
 
Společnost eviduje závazek vůči společníkovi ve výši 617 tis. Kč, z čehož částku 616 tis. Kč 
představují nevyplacené úroky z půjčky za roky 2019-2021 (úročena 10 % p.a.) a dále 
závazek z dluhopisů ve výši 1 247 tis. Kč, z čehož částka 246 tis. Kč představuje 
nevyplacený úrok z dluhopisů. 
 
 
6. VLASTNÍ KAPITÁL  
 
 

Základní 
kapitál 
tis. Kč 

Hospodářský 
výsledek ve 

schvalovacím 
řízení 
tis. Kč 

Výsledek 
hospodaření 
minulých let 

Příděl do 
RF 

Vlastní kapitál 
celkem 
tis. Kč 

      
Stav 
k 31. prosinci 2020 

300 -548 1 354 0   1 106 

Stav 
k 31. prosinci 2021 

300 76 806 0 1 181 

 
Společnost vykázala k 31. prosinci 2021 zisk ve výši 76 tis. Kč.  
 
 
7. ČLENĚNÍ VÝNOSŮ – významné položky 
 
Výnosy z běžné činnosti jsou tvořeny následujícím způsobem: 
 
Tržby za služby a vlastní výroby 
 
Společnost k 31. 12. 2021 vykazuje tržby: 
- z tuzemska ve výši 2 592 tis. Kč   
 
Tržby za zboží 
- z tuzemska ve výši 13 tis. Kč. 
 
 
8. ANALÝZA ZAMĚSTNANCŮ 
 
Společnost neměla k 31. prosinci 2021 zaměstnance. 
 
 
9. TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI –  
 
Pohledávky vůči spřízněným stranám 
 
Společnost neeviduje žádné pohledávky vůči spřízněným osobám. 
 



GreenSun Partners s.r.o. 
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

OBDOBÍ KONČÍCÍ 31. PROSINCEM 2021 

 7

Závazky vůči spřízněným stranám 

Společnost eviduje závazek vůči spřízněným osobám ve výši 1 864 tis. Kč z titulu přijatých 
půjček a dosud nevyplacených úroků z půjčky a dále z emitovaných dluhopisů na jméno a 
nevyplacených úroků z nich.  

Náklady – spřízněné osoby 

Jiří Žemlička – úroky z půjčky ve výši 162 tis. Kč, úroky z dluhopisů ve výši 82 tis. Kč 

Výnosy – spřízněné osoby 

Nejsou. 

10. VÝZNAMNÉ INVESTIČNÍ PŘÍSLIBY A JINÉ BUDOUCÍ ZÁVAZKY

Společnost nemá v současné době významné investiční přísliby nebo jiné budoucí závazky. 

11. POTENCIÁLNÍ ZÁVAZKY

Za období roku 2021 neexistuje potenciální závazek významných budoucích nákladů 
souvisejících s minulým obdobím. 

12. NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad 
na účetní závěrku k 31. prosinci 2021. 

13. PLÁN ROZDĚLENÍ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU 2021

Společnost předpokládá zisk roku 2021 převést na účet z nerozděleného zisku minulých let. 

Sestaveno, dne: 

6.4.2022 

Předmět podnikání: 

Ostatní poradenství v oblasti 
podnikání a řízení 

Podpis statutárního orgánu 
nebo fyzické osoby, která je 
účetní jednotkou: 


